PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Филипповского  сельсовета

Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2013    № 2                                                                            п. Филипповский
О внесении изменений в постановление
Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 38
«Об утверждении Положения об организации и
осуществлении первичного воинского учета
граждан на территории Филипповского
сельсовета Каменского района Алтайского края»

В соответствии с федеральным законом  от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», со статьей 37 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора от 12.02.2013 № 19 на постановление Администрации Филипповского сельсовета от 25.09.2012 № 38 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести следующие изменения в постановление Администрации сельсовета от 25.09.2012 № 38 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края»:

- пункт 3.8. Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края изложить в следующей редакции:

«Ежегодно предоставлять в военный комиссариат до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первичной постановке на военный учет в следующем году по форме, установленной Положением о воинском учете.»

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации.
Глава сельсовета                                                                                   А.Н. Белоусов